
	

Listado	de	implementadores	de	la	provincia		
Imbabura,	hasta	febrero	2023.	

	
Año		 Nombre	 Apellidos	 Dirrección	Correo	Electrónico	 Institución	 Área/	Departamento	 Provincia	

2019	 Paola	Rosalia	 Haro	Mediavilla	 prharo@pucesi.edu.ec	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2019	 Oscar	
Santiago	

Heredia	
Gutiérrez	 osheredia@pucesi.edu.ec	 Pucesi	 ECAA	 IMBABURA	

2019	 Monica	
Mery	 Limaico	Teran	 monica.limaico@agrocalidad.gob.ec	 AGROCALIDAD	 REGISTRO	DE	INSUMOS	

AGROPECUARIOS		 IMBABURA	

2019	 Santiago	
Xavier	 Mafla	Andrade	 sxmafla@pucesi.edu.ec	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2019	 Patricia	 Mejía	Ortiz	 paty.mejia@yahoo.es	 PUCESI	 Ibarra	 IMBABURA	

2019	 Moraima	
Cristina	 Mera	Aguas	 mmera@pucesi.edu.ec	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2019	 Alexandra	 Nicolalde	 anicolalde@mag.gob.ec	 DIRECCION	DISTRITAL	
IMBABURA	 TECNICA	 IMBABURA	

2019	 Richar	
Marcial	 Novoa	Morocho	 rnovoa@mag.gob.ec	 MAG	 Técnico	de	Campo	 IMBABURA	

2019	 Angel	
Ruperto	 Orozco	Robles	 angel.orozco@agrocalidad.gob.ec	 AGROCALIDAD	 SANIDAD	VEGETAL	 IMBABURA	

2019	 Braulio	
Cesar	 Pilataxi	Cañarejo	 nirasec06@gmail.com	 Dirección	Distrital	Imbabura	

del	MAG	 TECNICO	PECUARIO	 IMBABURA	

2019	 Adriana	
Marlene	 Rea	Guanoluisa	 area@mag.gob.ec	 Ministerio	de	Agricultura	y	

Ganadería	 Unidad	de	Innovación		 IMBABURA	



	

2019	 Carlos	
Andres	 Reascos	Lima	 carlos.reascos@agrocalidad.gob.ec	 AGROCALIDAD	 SANIDAD	ANIMAL	 IMBABURA	

2019	 Ivan	
Fernando	 Reyes	Pepinos	 ivan.reyes@agrocalidad.gob.ec	 AGROCALIDAD	 SANIDAD	VEGETAL	 IMBABURA	

2019	 Alicia	 Sandoval	Pillajo	 alysandoval05@gmail.com	 Hortilan	 ventas		 IMBABURA	

2019	 Diego	 Tuquerres	
Conlago	 dtuquerresregion1@gmail.com	 AGROCALIDAD	 SANIDAD	VEGETAL	 IMBABURA	

2019	 Monica	
Patricia	

Velastegui	
Moreno	 mpvelastegui@pucesi.edu.ec	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2019	 Cesar	Arturo	 Arcos	Ortiz	 caarcos@pucesi.edu.ec	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2019	 Maritza	
Geoconda	

Benalcazar	
Ortega	 maritza.benalcazar@agrocalidad.gob.ec	 AGROCALIDAD	 SANIDAD	ANIMAL	 IMBABURA	

2019	 Luz	María	 Cañamar	Ponce	 lcanamar@pucesi.edu.ec	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2019	 Nuria	Janet	 Cuaran	Rosero	 nuria.cuaran@agrocalidad.gob.ec	 Agrocalidad	 inocuidad	de	Alimentos	 IMBABURA	

2019	 Gregorio	
Armando	 Escobar	Meza	 gregorio.escobar@agrocalidad.gob.ec	 AGROCALIDAD	 REGISTRO	DE	INSUMOS	

AGROPECUARIOS	 IMBABURA	

2019	 Edwin	
Ramiro	 Flores	Haro	 efloresh@mag.gob.ec	 MAG	 Innovación	Tecnológica	 IMBABURA	

2019	 Hector	
Daniel	 Fuertes	Orbe	 hfuertes@pucesi.edu.ec	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2019	 Luis	
Humberto	 Haro	Bedón	 lharo@pucesi.edu.ec	

Pontificia	Universidad	
Católica	del	Ecuador	Sede	

Ibarra	
ECAA	 IMBABURA	

2019	 Marcelo	 Jurado	Poveda	 marcelojurado88@hotmail.com	 Agencia	de	Regulación	y	
Control	Fito	y	Zoosanitario	 Sanidad	Animal	 IMBABURA	



	

2019	 Pablo	
Ricardo	 Leiton	Valverde	 pleiton@mag.gob.ec	 MAG	 TECNICO	DE	CAMPO	 IMBABURA	

2019	 María	
Fernanda	 López	Flores	 mflopez2@pucesi.edu.ec	

Pontificia	Universidad	
Católica	del	Ecuador	Sede	

Ibarra	

Coordinación	de	Prácticas	
y	Vinculación	ECAA	 IMBABURA	

2019	 Martiza	De	
Los	Angeles	 Mier	Quiroz	 mdmier@pucesi.edu.ec	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2019	 Aida	 Morejón	Jácome	 aidamorejon@yahoo.es	 AGROCALIDAD	 Sanidad	Vegetal	 IMBABURA	

2019	 Lilian	
Margarita	 Paredes	Suarez	 lilian.paredes@agrocalidad.gob.ec	

AGENCIA	DE	REGULACIÓN	Y	
CONTROL	FITO	Y	
ZOOSANITARIO	

SANIDAD	ANIMAL	 IMBABURA	

2019	 Diego	
Miguel	 Puerres	Vera	 dmpuerres@pucesi.edu.ec	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2019	 Jorge	
Alexander	 Quespaz	Hurtado	 jaquespaz@pucesi.edu.ec	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2019	 Sandra	Inés	 Quiroz	Puetate	 sandraquiroz973@gmail.com	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2019	 Alexander	 Tituaña	Yamberla	 eatituania@pucesi.edu.ec	 PUCE-SI	 Ibarra		 IMBABURA	

2019	 Jorge	 Urcuango	Eskola	 jurcuango@mag.gob.ec	 Dirección	Distrital	de	
Imbabura	 Innovación	 IMBABURA	

2019	 Fabián	 Vargas	Espinosa	 fabian.vargas@agrocalidad.gob.ec	 AGROCALIDAD	
Proyecto	Nacional	de	

Manejo	de	la	Mosca	de	la	
Fruta	

IMBABURA	

2019	 Luis	Alfonso	 Andrade	Guevara	 luis-andrade1@hotmail.com	 MAG	 Innivación	 IMBABURA	

2019	 Erick	Ariel	 Andrade	
Navarrete	 arielick25@gmail.com	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	



	

2019	 Rocio	Del	
Pilar	 Bolaños	Bolaños	 rocio.bolanos@agrocalidad.gob.ec	 AGROCALIDAD	 SANIDAD	ANIMAL	 IMBABURA	

2019	 Luis	 Cano	 lr.kano11@gmail.com	 MAG	 INNOVACION	 IMBABURA	

2019	 Grace	
Margoth	 Carvajal	Tocagón	 gcarvajalt@mag.gob.ec	 MINISTERIO	DE	

AGRICULTURA	Y	GANADERÍA	 INSPECTOR	DE	SEMILLAS	 IMBABURA	

2019	 Rosa	Camila	 Gómez	Córdova	 rgomezc@mag.gob.ec	 DDI	MAG	 AGRICULTURA	FAMILIAR	
CAMPESINA	 IMBABURA	

2019	 Kely	Nicole	 González	Rueda	 kngonzalez@pucesi.edu.ec	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2019	 Wendy	
Alexandra	 Grijalva	Cañamar	 wagrijalva@pucesi.edu.ec	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2019	 Lesly	
Estefania	 Guatemal	Arroyo	 leguatemal@pucesi.edu.ec	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2019	 Madelaine	
Elizabeth	 Hurtado	Bastidas	 mehurtado@pucesi.edu.ec	 Pontificia	Universidad	

Católica	del	Ecuador	 Ibarra	 IMBABURA	

2019	 Erick	Joel	 Jarrín	Segovia	 ejjarrin@pucesi.edu.ec	
Pontificia	Universidad	

Católica	del	Ecuador	Sede	
Ibarra	

Agropecuaria	 IMBABURA	

2019	 Jacobo	
Ismael	 Pozo	Benítez	 jipozo@pucesi.edu.ec	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2019	 Cristian	
Geovanny	 Quespaz	Hurtado	 cristianquespaz866@gmail.com	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2019	 Alejandro	 Teran	 jteranregion1@gmail.com	 MAG	 TECNICO	DE	CAMPO	 IMBABURA	

2019	 Beatriz	 Tituaña	Morocho	 btituanaregion1@gmail.com	 Ministerio	de	Agricultura	y	
Ganaderia	 Tecnico	de	campo	 IMBABURA	

2019	 Erick	
Emanuel	 Vaca	Jiménez	 erick_203@hotmail.es	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	



	

2019	 Darwin	 Valenzuela	 darwinvalenzuela3@gmail.com	 MAG	 INNOVACIÒN	 IMBABURA	

2019	 David	 Vivero	 dvivero@mag.gob.ec	 MAG	 IBARRA	 IMBABURA	

2019	 José	
Valdemar	 Andrade	Cadena	 jvandrade1@pucesi.edu.ec	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2019	 Ana	Gabriela	 Andrade	
Espinosa	 aandrade@mag.gob.ec	 MAG	 Proyecto	de	Reactivación	

de	Café	y	Cacao	 IMBABURA	

2019	 Lennin	Javier	 Arroyo	Vela	 ljarroyo@pucesi.edu.ec	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2019	 Andrés	 Báez	Gómez	 asbaez@pucesi.edu.ec	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2019	 Marcelo	 Benalcazar	Ruiz	 marcelobenalcazar@hotmail.com	 AGROCALIDAD	 SANIDAD	ANIMAL	 IMBABURA	

2020	 Diego	
Mauricio	 Hurtado	Jimenez	 diego.hurtado@agrocalidad.gob.ec	 AGROCALIDAD	 SANIDAD	ANIMAL	 IMBABURA	

2020	 Esther	 Lema	Ramirez	 fitosanitario.lema@gmail.com	 AGROCALIDAD	 INSPECTOR	
FITOSANITARIO	 IMBABURA	

2020	 Tito	Jorge	 Mendoza	Cadena	 titomendoza4@gmail.com	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2020	 Fausto	 Paspuel	 frpaspuel@pucesi.edu.ec	
Pontificia	Universidad	

Católica	del	Ecuador	Sede	
Ibarra	

Agropecuaria	 IMBABURA	

2020	 Santiago	 Benalcázar	 ssbenalcazar@pucesi.edu.ec	 PUCE-SI	 ECAA	 IMBABURA	

2020	 Lennys	
Beatriz	 Berutti	Suarez	 lbberutti@pucesi.edu.ec	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2020	 Diego	
Eduardo	

Chimbo	
Cabascango	 dechimbo@pucesi.edu.ec	 Pontificia	Universidad	

Católica	del	Ecuador	Sede	 ECAA	 IMBABURA	



	

Ibarra	

2020	 Luis	Javier	 Lomas	Arias	 luis.lomas@agrocalidad.gob.ec	 Agrocalidad	 Sanidad	Vegetal	 IMBABURA	

2020	 Cristian	 Lopez	 gallelopezjacome@gmail.com	 Farmagro	 Tecnico	 IMBABURA	

2020	 Cristy	
Jahibeth	 Mendieta	Sierra	 cjmendieta@pucesi.edu.ec	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2020	 Horacio	
Sebastián	 Obando	Jimémez	 sebastianobando_fer@hotmail.com	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2020	 Erika	Marisol	 Quishpe	Yautibug	 emquishpe@pucesi.edu.ec	
Pontificia	Universidad	

Católica	del	Ecuador	Sede	
Ibarra	

ECAA	 IMBABURA	

2020	 Javier	
Eduardo	 Rea	Villareal	 javorea@yahoo.com	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2020	 Evelin	Lizeth	 Ruiz	Villacis	 elruiz@pucesi.edu.ec	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2020	 Raúl	Octavio	 Echeverría	
Sánchez	 roecheverria@pucesi.edu.ec	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2020	 Angel	
Fabricio	

Enríquez	
Gonzalez	 fabri_092@hotmail.com	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2020	 Cristhian	
Gonzalo	 Salcán	Isacás	 cgsalcan@pucesi.edu.ec	

Pontificia	Universidad	
Católica	del	Ecuador	Sede	

Ibarra	

Escuela	de	ciencias	
agrícolas	y	

ambientales_Agropecuari
a	

IMBABURA	

2020	 Mayra	
Elizabeth	 Males	Males	 mmales@mag.gob.ec	 Ministerio	de	Agricutura	y	

Ganaderia	 PRCC	 IMBABURA	

2020	 Andrea	 Perugachi	Vega	 alperugachi1@pucesi.edu.ec	 Estudiante	 Pontificia	Universidad	
Católica	del	Ecuador		 IMBABURA	



	

2020	 Monica	
Alexandra	 Villarroel	Lara	 mony_ale24@hotmail.es	 Agrocalidad	 Sanidad	Animal	 IMBABURA	

2020	 Cristina	 Castillo	Castro	 crisalx@gmail.com	 PRIVADA	 AGRICOLA	 IMBABURA	

2020	 Juan	Daniel	 Ibarra	Carlosama	 jdibarra@pucesi.edu.ec	
Pontificia	Universidad	

Catolica	del	Ecuador	Sede	
Ibarra	

Ibarra	 IMBABURA	

2020	 Nicanor	 Manzano	 n.manzano@agroquim.com	 Agroquim	C.	Ltda.	 Ventas		 IMBABURA	

2020	 Paulina	
Alejandra	 Luna	Obando	 paluna@pucesi.edu.ec	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2020	 Christian	
Javier	 Males	Terán	 cris.males4893@gmail.com	 PUCESI	 ECAA	 IMBABURA	

2021	 Mvz	Justo	
René	 Silva	Guamán	 justo.renesilva@gmail.com	 Fundación	Codespa	 Coordinación	 IMBABURA	

2020	 Jorge	David	 Pozo	Chulde	 pozooj@gmail.com	 UNIVERSIDAD	TECNICA	DEL	
NORTE	 AGICULTURA	 IMBABURA	

2020	 Estefania	 Canacuán		
Lechón	 estefy22g@gmail.com	 AgroGEC		 Ingeniera	Agropecuaria		 IMBABURA	

2020	 Jhonatan	 Anrango	 jmanrangof@utn.edu.ec	 Universidad	Técnica		del	
Norte	 Estudiante	 IMBABURA	

2020	 Ing.	
Estefanía	 Canacuán	 estefy22g@gmail.com	 AgroGEC		 Ingeniera	Agropecuaria		 IMBABURA	

2020	 Pablo	
Santiago	 Salas	Vinueza	 pablo_spdf@hotmail.com	 Organicos	y	orgánicos	 consultor	 IMBABURA	

2020	 Dayana	 Dueñas	 edduenasm@utn.edu.ec	 Universidad	Técnica	del	
Norte		 Estudiante		 IMBABURA	

2020	 Alexis	
Patricio	 Flores	Tupiza	 apflorest1@utn.edu.ec	 Universidad	Técnica	del	

Norte	 Agropecuaria	 IMBABURA	



	

2020	 Andres	 Corrales	Arango	 acorrales@imbabura.gob.ec	 Gobierno	Provincial	de	
Imbabura	 Desarrollo	Economico	 IMBABURA	

2020	 Jefferson	 Montoya	 jmontoya@choicehumanitarian.org	 Choice	Humanitarian	
Ecuador		 Tecnico	 IMBABURA	

2020	 Gissela	 Pepinós	Reascos	 gise20live@yahoo.es	 GAD	MUNICIPAL	SAN	PEDRO	
DE	PIMAMPIRO	 PLANIFICACIÓN	 IMBABURA	

2020	 Enriqueta	
Lorena	 Santafé	Pozo	 esantafe@imbabura.gob.ec	 Gobierno	Provincial	de	

Imbabura	
Desarrollo	Económico	-	

Proyecto	FIEDS	 IMBABURA	

2020	 Sixto	 Tuston	 stuston@choicehumanitarian.org	 CHOICE	HUMANITARIAN	 Proyectos		 IMBABURA	

2020	 Holger	 Saransig	León	 holgersaransig@yahoo.es	 FEDEFRUNOR	 TÉCNICO	DE	CAMPO		 IMBABURA	

2020	 Néstor	
Vicente	 Vélez	Meza	 nvvelez@utn.edu.ec	 UNIVERSIDAD	TÉCNICA	DEL	

NORTE	
GRANJA	EXPERIMENTAL	

LA	PRADERA	 IMBABURA	

2020	 Javier	 Rea	Villarreal	 javorea@yahoo.com	 Gobierno	Provincial	de	
Imbabura	

Dirección	de	Desarrollo	
Económico	 IMBABURA	

2020	 Jaime	David	 Aguilar	Cadena	 david3iiac@hotmail.com	 GADM	Pimampiro	 Planificación		 IMBABURA	

2020	 Pablo	 Andrade	Andrade	 pandrade@choicehumanitarian.org	 fundación	choice	
humanitarian	 técnico	productivo	 IMBABURA	

2021	 Jaime	David	 Aguilar	Cadena	 david3iiac@hotmail.com	 GADM	Pimampiro	 Planificación		 IMBABURA	

2021	 Diana	
Alejandra	 Minda	Congo	 dianaminda0@gmail.com	

Gobierno	Autónomo	
Descentralizado	Municipal	

de	Pimampiro	
Participación	Ciudadana		 IMBABURA	

2021	 Mvz		Justo	
René	 Silva	Guamán	 justo.renesilva@gmail.com	 Fundación	Codespa	 Coordinación	 IMBABURA	

2021	 Gabriel	 Chimbo	 gabrielchimboyepez@gmail.com	 Universidad	Técnica	del	
Norte	 Biotecnología		 IMBABURA	



	

2021	 Pablo	Raúl	 Andrade	Andrade	 pandrade@choicehumanitarian.org	 fundación	choice	
humanitarian	 técnico	productivo	 IMBABURA	

2021	 Pamela	
Alexandra	 Cevallos	Andrade	 pamelaalexandracevallos29@gmail.co

m	
Universidad	Técnica	del	

Norte		 Estudiante	 IMBABURA	

2021	 Anderson	
David	 Chalacan	Obando	 andersonchalacan@gmail.com	 UNIVERSIDAD	TÉCNICA	DEL	

NORTE	 ESTUDIANTE	 IMBABURA	

2021	 Roberto	 Farinango	Guerra	 robertofarinango.16@gmail.com	 Universidad	Técnica	del	
Norte	 Estudiante		 IMBABURA	

2021	 Paulina	
Graciela	 Lucumí	Gordillo	 paula080297@hotmail.com	 Universidad	Técnica	del	

Norte	 Estudiante	 IMBABURA	

2021	 Karla	
Alexandra	 Ordoñez	Pineda	 karla980626@gmail.com	 Universidad	Técnica	del	

Norte	
Ingeniería	Agropecuaria	-	

Estudiante	 IMBABURA	

2021	 Karen	Eliana	 Piarpuezan	
Enriquez	 karenpiarpuezan27@gmail.com	 Universidad	Técnica	del	

Norte	 Agropecuaria		 IMBABURA	

2021	 Ana	Karina	 Yépez	Chicaiza	 akyepezc@gmail.com	 Universidad	Técnica	del	
Norte	 Estudiante	 IMBABURA	

2021	 Steven	
Gabriel	 Taco	Tercero	 steventacotercero@gmail.com	 UNIVERSIDAD	POLITECNICA	

ESTATAL	DEL	CARCHI	 AGROPECURIA		 IMBABURA	

2021	 Shirley	
Brigith	 Vinueza	Encalada	 svinueza16@gmail.com	 UTN	 AGROPECUARIA	 IMBABURA	

2021	 Valeria	
Lastenia	 Alba	Vilatuña	 vlalbav@utn.edu.ec	 UNIVERSIDAD	TÉCNICA	DEL	

NORTE	 FICAYA	 IMBABURA	

2021	 Jhony	Daniel	 Benavides	Baez	 jdbenavidesb@utn.edu.ec	 Universidad	Técnica	del	
Norte	

Ingeniería	
Agropecuaria/Estudiante	 IMBABURA	

2021	 Marino	
Bladimir	

Cadena	
Montenegro	 mbcadenam@utn.edu.ec	 Universidad	Técnica	del	

Norte	 Carrera	de	Agropecuaria		 IMBABURA	

2021	 Diana	Evelyn	 Carlosama	Tambi	 decarlosamat@utn.edu.ec	 Universida	Técnica	del	Norte	 Estudiante	 IMBABURA	



	

2021	 1004798276	 Cepeda	 cicepedaa@utn.edu.ec	 Universidad	Técnica	del	
Norte		 Ingeniería	Agropecuaria		 IMBABURA	

2021	 Luis	
Fernando	 Chauca	Erazo	 lfchaucae@utn.edu.ec	 Universidad	Técnica	del	

Norte	
Carrera	de	Ingeniería	

Agropecuaria	 IMBABURA	

2021	 Mariela	
Amparo	 Cholango	Tutillo	 macholangot@utn.edu.ec	 Universidad	Técnica	del	

Norte	 Ingeniería	Agropecuaria	 IMBABURA	

2021	 Cinthya	
Vanessa	 Defaz	Torres	 cvdefazt@utn.edu.ec	 Universidad	Técnica	del	

Norte		 Agropecuaria		 IMBABURA	

2021	 Deysi	Lisbeth	 Fernández	
Yacelga	 dlfernandezy@utn.edu.ec	 Universidad	Técnica	del	

Norte	 Ingeniería	Agropecuaria	 IMBABURA	

2021	 Nathaly	 Guerra	 nmguerraj@utn.edu.ec	 Universidad	Técnica	del	
Norte	

Facultad	de	Ingeniería	en	
Ciencias	Agropecuarias	y	

Ambientales	
IMBABURA	

2021	 Nathaly	
Doménica	 López	Garrido	 ndlopezg@utn.edu.ec	 Universidad	Técnica	del	

Norte	 FICAYA	 IMBABURA	

2021	 Zhazha	
Tatiana	 Mendieta	Sierra	 ztmendietas@utn.edu.ec	 Universidad	Técnica	del	

Norte	 Agropecuaria	 IMBABURA	

2021	 Abigail	 Narvaez	 aanarvaezn@utn.edu.ec	 Universidad	Técnica	del	
Norte	 FICAYA	 IMBABURA	

2021	 Jhonatan	 Naspud	 jnnaspudc@utn.edu.ec	 Universidad	Técnica	del	
Norte	 Agropecuaria	 IMBABURA	

2021	 Orlando	
David	 Pinchao	Guepud	 odpinchaog@utn.edu.ec	 Universidad	Técnica	del	

Norte	 Agropecuaria	 IMBABURA	

2021	 Marco	
Alexander	 Rueda	Loyo	 maruedal@utn.edu.ec	 Universidad	Técnica	del	

Norte	 Ingeniería	Agropecuaria		 IMBABURA	

2021	 Ronnie	
Daniel	

Sánchez	
Farinango	 ronniesanchez.ec@hotmail.com	 Universidad	Técnica	del	

Norte	 Ingeniería	Agropecuaria	 IMBABURA	

2021	 Evelin	 Vargas	Quilca	 eevargasq@utn.edu.ec	 Universidad	Técnica	del	 estudiante	 IMBABURA	



	

Estefanía	 Norte	

2021	 Robert	
Alexander	

Velásquez	
Puente	 ravelasquezp@utn.edu.ec	 Universidad	Técnica	del	

Norte	 Ingeniería	Agropecuaria	 IMBABURA	

2022	 Eduardo	 Cisneros	Sisa	 taurus.ytr@gmail.com	 Aya	Uma	 Cultivo	 IMBABURA	

2022	 Ana	Gabriela	 Andrade	
Espinosa	 aandrade@mag.gob.ec	 MAG	 PIATER	 IMBABURA	

2022	 Jose	Luis	 Rodriguez	
Enriquez	 jrodrigueze@mag.gob.ec	 MAG	 PIATER	 IMBABURA	

2022	 Ana	Cristina	 Santacruz	Cruz	 asantacruzregion1@gmail.com	 MINISTERIO	DE	
AGRICULTURA	Y	GANADERIA	 PROYECTO	PIATER	 IMBABURA	

2022	 Mayra	
Monserrath	

Chuquín	
Farinango	 mchuquin@mag.gob.ec	 Ministerio	de	Agricultura	 Unidad	de	Innovación	

Agropecuaria	 IMBABURA	

2022	 Rosa	Camila	 Gómez	Córdova	 rgomezc@mag.gob.ec	 Ministerio	de	Agricultura	y	
Ganadería	 PIATER	 IMBABURA	

2022	 Darwin	
Hernan	 Valenzuela	Cheza	 darwinvalenzuela3@gmail.com	 MINISTERIO	DE	

AGRICULTURA	Y	GANADERIA	 TECNICO	DE	CAMPO	 IMBABURA	

2022	 Jonathan	 Neger	Guerron	 jneger@mag.gob.ec	 MAG	 PIATER	 IMBABURA	

2022	 Adriana	 Rea	 area@mag.gob.ec	 MAG	 Técnico	de	campo	 IMBABURA	

2022	 Jesus	
Amable	 Goveo	Suarez	 jgoveo@mag.gob.ec	 DIRECCION	DISTRITAL	

IMBABURA	DEL	MAG	 INNOVACION-PIATER	 IMBABURA	

2022	 Sharon	 Narváez	Mesa	 sharon.narvaez90@gmail.com	 Ministerio	de	agricultura	y	
ganadería		 Piater	 IMBABURA	

2022	 Alejandro	 Terán	Terán	 jteran@mag.gob.ec	 DIRECCION	DISTRITAL	DE	
IMBABURA-MAG	 PIATER	 IMBABURA	



	

2022	 Eliana	 Pillajo	Anaguano	 ely_may0101@hotmail.es	 Privada		 cultivo	albahaca		 IMBABURA	

2022	 Salomé	 Terán	Pozo	 JTeranPozo@mag.gob.ec	 MAG	 DESARROLLO	
PRODUCTIVO	 IMBABURA	

	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	
	
	
	


